
																																																																																																SPORTOVNĚ	TECHNICKÁ	KOMISE	DRAČÍCH	LODÍ			

Sportovně	technická	komise	dračích	lodí	při	ČSK	
 

Naše	činnost,	zásady	a	cíle	
 

• Prostřednictvím	Sportovně	technické	komise	pracujeme	na	začlenění	sportu	dračí	
lodě	mezi	ostatní	pádlovací	sporty	v	demokratické	struktuře	sportů	sdružených	pod	
ČSK	

• Nyní	jako	STK	a	později	sekce	DL	chceme	zastřešovat	dračí	lodě	s	respektem	k	
nadřazenému,	všechny	pádlovací	sporty	zastřešujícímu	ČSK.	

• Naším	hlavním	cílem	je	tvořit	platformu	pro	sdružování	všech	zájemců	o	sport	dračí	
lodě	a	na	základě	demokratických	principů	tento	sport	vést,	pomáhat	mu	v	realizaci	
dění	a	rozvíjet	jej	na	celonárodní	úrovni.	

 
• K	našim	zásadám	patří		

o Otevřená	organizační	struktura	bez	omezení	pro	vstup	nových	členů	
o Veřejné	stanovy	
o Dohledatelnost	se	všemi	zákonnými	náležitostmi	ve	Veřejném	rejstříku	

vedeném	Ministerstvem	spravedlnosti	(pro	aktuální	organizaci	i	členské	týmy)	
o Transparentní	účetnictví	a	účet	
o Transparentní	personální	struktura	
o Dodržování	lidských	hodnot,	jednání	v	pravdě	a	fair	play	jak	vůči	svým	členům,	

tak	vůči	dalším	stranám.	
 

• Věříme,	že	s	ohledem	na	počet	lidí,	kteří	se	tomuto	sportu	v	ČR	věnují,	si	dračí	lodě	
zaslouží	pozvednout	na	úroveň	ostatních,	již	zavedených,	neolympijských	sportů.	

• Rádi	bychom	zlepšili	vnímání	dračích	lodí	v	rodině	pádlovacích	sportů,	proto	chceme	
usilovat	o	vytvoření	a	udržení	dobrých	vztahů	s	ostatními	sekcemi	v	ČSK.	

• Věříme,	že	bezproblémové	fungování	dračích	lodí	v	symbióze	s	ostatními,	ať	už	
místně	na	loděnicích	sportovních	klubů,	nebo	též	na	národní	úrovni,	je	možné.	

• Jsme	připraveni	přispět	radou	i	pomocí	v	případech,	kde	se	společné	fungování	(v	
klubech	a	na	loděnicích)	zdá	být	problematické.	

Naše	reprezentační	ambice	
 

• ČR	patří	mezi	světové	velmoci	v	kanoistice	a	my	bychom	rádi	přispěli	k	národní	
prestiži	dobrými	výsledky	i	v	dračích	lodích.	Jsme	pro	to	připraveni	udělat	maximum,	
ale	náš	úspěch	záleží	též	na	vstřícnosti	a	podpoře	členů	sekce	rychlostní	kanoistiky.		

 
• Již	od	roku	2015	se	ve	spolupráci	s	ČSK	aktivně	účastníme	mistrovství	světa	dračích	

lodí	ICF:	2015	Račice,	2016	Moskva,	2017	Benátky.	V	vloni	jsme	získali	celkem	11	
medailí,	letos	dokonce	14,	z	čehož	byly	3	zlaté,	5	stříbrných	a	6	bronzových.	
	

 
 



																																																																																																SPORTOVNĚ	TECHNICKÁ	KOMISE	DRAČÍCH	LODÍ			

 
 
 
 
 
• V	zahraničí	si	všímáme	(například	Německo	nebo	Rusko)	fungující	podpory	dračích	

lodí	v	národních	kanoistických	federacích,	kde	jsou	organizována	dokonce	i	společná	
soustředění.	

• Naší	snahou	není	přetahovat	kanoisty	nebo	kajakáře	a	přetvářet	je	na	draky,	ale	
poskytovat	jim	možnost	k	doplnění	či	rozšíření	řad	těch	nejlepších	draků,	abychom	
mohli	společně	reprezentovat	ČR	na	špičkové	úrovni.	

• Plně	respektujeme,	že	pro	ČSK	je	příprava	na	olympijské	sporty	prioritou.		
• Věříme	však,	že	v	zájmu	ČSK	je	též	to,	aby	měl	ve	svazu	fungující	dračí	lodě	s	

konkurenceschopnou	reprezentací	na	mezinárodních	soutěžích,	
což	je	v	souladu	se	snahou	ICF	působit	jako	nejvyšší	autorita	dračích	lodí	ve	světě.	

• Chceme	navrhnout	podmínku	pro	zapojení	členů	rychlostní	kanoistiky	do	dračí	
reprezentace	a	do	přípravy	na	ní	tak,	aby	trenéři	neměli	pocit,	že	tato	účast	jde	na	
úkor	přípravě	a	výsledkům	jednotlivců	v	jejich	primárních	disciplínách.	

• Pro	členy	rychlostní	kanoistiky,	kterým	v	konkrétním	roce	utečou	nominace	do	
nejvyšších	soutěží,	představuje	možnost	účasti	v	reprezentaci	dračích	lodí	nejen	šanci	
si	vynahradit	ušlé	soutěžní	vyžití,	ale	též	motivaci	do	pokračujícího	intenzivního	
tréninku,	který	mohou	zúročit	ve	svých	primárních	disciplínách	napřesrok.	

• Navrhujeme	proto,	aby	zapojení	do	dračích	lodí	bylo	umožněno	těm	kanoistům,	kteří	
se	v	daném	roce	nenominují	ani	do	reprezentace,	ani	do	prestižního	Závodu	
olympijských	nadějí.	

 
 
 
 
S	pozdravem,	za	STK	DL	při	ČSK,	
dne	29.listopadu	2017	
	
	
	
	
	
	
	
……………………………………..………																																 	…….……………..………………………………		
Ing.	Martin	Konečný	 	 	 	 									 Mgr.	Lucie	Kotoučová	
Předseda	STK	 	 	 	 	 									 Člen	STK	
T	+420	602	243	286	 	 	 	 									 T	+420	602	765	002	
E	info@csdl.cz		 	 	 	 									 E	info@csdl.cz	
 


